
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 944  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 944

Data: 23-11-2011

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : BIBLIOTECA

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PARTECIPAZIONE DELLA
BIBLIOTECA CIVICA AL POLO REGIONALE LOMBARDO SBN.
PAGAMNETO QUOTA 2011

 
 
 
 

 

Istruttore: ORNELLA  RUSCONI

Responsabile del Procedimento: EDI  D'AGNESE

Direttore: EDI  D'AGNESE

 

 

1/4 

2011      944

mailto:N.944


 

 
 

 
Oggetto:   IMPEGNO DI SPESA PER  PARTECIPAZIONE DELLA BIBLIOTECA
CIVICA AL POLO REGIONALE LOMBARDO SBN. PAGAMENTO QUOTA
2011.

 

IL DIRETTORE DI  SERVIZIO
 
Premesso che:   

- la Biblioteca Civica di Lecco aderisce, dal 2000, al Polo regionale lombardo di SBN (Servizio    
Bibliotecario Nazionale), che prevede, la gestione centralizzata delle procedure e degli  archivi
informatici,  gestiti da Lombardia Informatica S.p.a., mediante collegamento on-line;

 
 - con deliberazione della Giunta Comunale n. 200 del 10.10.2011 è stata approvato lo schema di 
Convenzione tra il Comune di   Lecco con la Regione Lombardia per la partecipazione al Polo
regionale Lombardo del Servizio Bibliotecario Nazionale per l’anno 2011 ;     

 
Vista la nota del 10.11.2011 prot. 51200, della Regione Lombardia con la quale viene trasmessa la
convenzione tra il Polo Regionale Lombardo e il Comune di Lecco, e si indica in € 8.450,00 (IVA
inclusa) la quota di compartecipazione, quale titolo al concorso di spesa della gestione informatica
affidata a Lombardia Informatica s.p.a.;
                         
Dato atto che l’oggetto del presente provvedimento non è riconducibile alle fattispecie dei contratti
pubblici di appalto/concessione ed esula dagli ambiti di applicazione sia del D. Lgs. n. 163/2006, sia
dell’art. 3 del D.Lgs. n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
 
Visti:
- l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000;
- l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il Bilancio di Previsione anno 2011 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale N. 32 in data
14.03.2011
- il PEG anno 2011 approvato con deliberazione di Giunta Comunale N. 82in data 29.04.201;
-gli artt. 94 “Impegno di spesa” e 97 “atto di impegno” del vigente Regolamento comunale di
Contabilità”
 
Visto la disposizione dirigenziale di conferimento di incarico di Direttore di Servizio/Posizione 
Organizzativa n. I.D. n.5261458 in data 31.12.2010;
 

D E T E R M I N A
 

 1. di impegnare € 8.450,00 ( IVA inclusa) a Regione Lombardia , Piazza Città di Lombardia n.1,
Milano C.F. 80050050154, quale quota di compartecipazione del Comune di Lecco al Polo
regionale lombardo SBN (Servizio Bibliotecario Nazionale) per il collegamento centralizzato on-line,
delle procedure e degli archivi informatici,

            
  2.  di imputare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento come segue:

 
 

2/4 

2011      944



 
Impegno Spesa    Bilancio           Intervento Capitolo PEG      Creditore

€  8.450,00
 

Anno 2011 1.05.01.03.00
 
 

3420 Regione
Lombardia Piazza

Città di
Lombardia 1

Milano
C.F.

80050050154
 

 
 
La presente Determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà esecutiva solo dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45
comma 1 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

 
 
 
                                                                                   IL DIRETTORE DEL   SERVIZIO
                                                                                              Dott.ssa Edi  D’Agnese
                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 

3/4 

2011      944



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 944 del
23-11-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 23-11-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4 

2011      944


